ELOGIA ALIQUOT INSIGNIA PRÆSTANTISSIMORUM QUORUNDAM Vitorum, qui vel vite sanctimoniam, vel cruditionis laude celebres, literarum suarum monumentis Ordinem CARTHUSIENSEM commendarunt.

D. Bernardus Abbas Clavallensis.

Nolite negligere, nolite tardare, grandis enim vobis refat via. Altissima est enim possessio vestra, calos tangit, par Angelis est, Angelicæ similis Puritati. Non enim solum vovistis omnem sanctitatem, sed omnem sanctitatis perfectionem, & omnem consummationis finem. Epistola ad fratres montis Dei, seu Carthusienses, de vita solitaria.

Idem Episc. ad Carthusienses, & Guigonem Priorem.

Vestra illa succensa, & succendens salutatio sic mihi, ut verum fatear, accepta fuit, & est: quasi non ab homine, sed certissime ab illo, qui mandat salutes Jacob, defendere videtur, &c. Festiviserit mihi ille decedens dies, & memorie sempiternum, in quo vivum illum videre, ac fuscipere merui, per quem factum est, ut in cordibus vestris ego reciperem.

Idem Episc. cliv. ad Bernardum, Priorem Carthusiæ Portarum.

Memor antiquæ meæ promissionis, propositum habui, & desiderium magnum transire per vos, revivere quos diligit anima mea, itineri meo solatium, laboribus levamen, peccatis remedium postulare; sed culpis meis exigentibus factum estis ut non nollem, sed ut non possem. Interim & tuas, & per te Sanctorum cum quibus es, orationes supplex afflagito.

Gaufridus Monachus Clavallensis, B. Bernardi quondam Notarius.

Cum jam Dei famulus (Bernardus) annos aliquot in Clavalle peregrisset, subit animus ejus, ut S. Hugonem Gratianopolitanum Episcopum, & Carthusienses fratres devotionis causa inviseret. In Carthusia namque à viro reverendissimo Guigone Priore, & à cæteris fratribus insigni animi affectu, magnaque veneratione susceptus est, &c. lib. 3. vite D. Bernardi, cap. 1. in fine.

Petrus Cluniacensis, cognomento Venerabilis.

Carthusiensis Ordinis, & propositi instituta quantum dilexerim, quantum diligam, quantum veneratus sum, quantum amplectar, noverunt multi. Ego vero magis, Deus autem maxime. Nam si mens mea non me fallit, si conscientia mihi quod verum est, attestatur, sitandem vera est sententia divina, quæ dicit: Nemo novit, quæ sunt hominis, nisi spiritus hominis, qui in ipso est: agnosco me Carthusiensium à triginta jam ferè annis, hoc est, etiam antequam præfice (universo Cluniacensi Ordini) inciperem, pre cunctis penè mortalibus amasse Religionem, coluisse sinceritatem, amplexum esse veritatem. lib. 6. Episc. 14. ad Eugenium Papam.

Et lib. vi. Episc. xxv. ad Priorem Carthusiæ Majore vicensis.